Conselho Regional de Serviço Social - 8ª Região - DF

SRTVN, Quadra 702, Conjunto P Edifício Rádio Center

3º andar, Bloco B Salas 3139 / 3140 / 3142

Asa Norte Brasília / DF - CEP.: 70.719-900

Tel. 61) 3328-5509 - (61) 3328-1423

E-mail: cress8@cressdf.org.br

                 Portaria nº. 064/2023

Determina a nova configuração da Gestão

“Reconstruir e Fortalecer: É Tempo de Democracia,

Ação e Esperança”, Triênio 2023/2026 do Conselho

Regional de Serviço Social da 8ª Região – CRESS/DF.

A Presidenta do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) da 8ª Região — Distrito Federal,

no uso de suas atribuições legais e regulamentares, que lhes são conferidas pela Lei nº

8.662/93, Resolução nº 956/2020 e Regimento Interno, RESOLVE:

Art. 1º - Determina que a nova configuração da gestão “Reconstreuir e Fortalecer: É Tempo de

democracia, ação e esperança”, Triênio 2023/2026 do Conselho Regional de Serviço Social da

8ª Região – CRESS/DF.

Art. 2º -  A nova configuração da Gestão fica estabelecida assim:

I -     PRESIDENTA: Karina Aparecida Figueiredo;

II -    VICE-PRESIDENTA: Gislaine Andrea Almeida Medeiros;

III -   1ª SECRETÁRIA: Ana Luíza Ribeiro Câmara;

IV -   2ª SECRETÁRIA: Lorena Kelly Ramos Leite;

V -    1ª TESOUREIRA: Deise Liane Rodrigues Santiago;

VI -   2ª TESOUREIRA: Pâmela dos Santos Coelho;

VII -  1º CONSELHEIRO FISCAL: Sabino Manda;

VIII - 2º CONSELHEIRO FISCAL: Jean Vitor Cândido;

IX -   3º CONSELHEIRO FISCAL: Erica Alves da Silva;

X -    1ª SUPLENTE: Sofia Ferreira Rodrigues;

XI -   2ª SUPLENTE: Kênia Cristina Lopes Abrão;

XII  - 3ª SUPLENTE: Bruna Souto Martins Araujo;

XIII - 4ª SUPLENTE: Thiago Meneses de Castro Mendes;

XIV - 5ª SUPLENTE: Silvia Rodrigues Fernandes;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília – DF, 04 de dezembro de 2023.

Karina Aparecida Figueiredo

Conselheira Presidenta
 CRESS da 8ª Região – DF

Documento assinado eletronicamente por  KARINA APARECIDA FIGUEIREDO, Presidenta, Diretoria, IP de acesso 186.193.13.146,

em 04/12/2023, às 15:12:18, conforme horário oficial de Brasília. Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Folha 1/1

mailto:cress8@cressdf.org.br